

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

				TOTAL DO PROCESSO:	168.168,40
<b>K R DE CASTRO</b>				<b>21.036.750/0001-93</b>	<b>168.168,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 060		31.451,10	<b>Total: 31.451,10</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Quero		Modelo:	
<p>Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO. DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.</p>					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 4,78</b>		Total Item: 239,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Celia		Modelo:	
<p>Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.</p>					
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 5,44</b>		Total Item: 3.264,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Natural		Modelo:	
<p>Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.</p>					
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.: 4,67</b>		Total Item: 3.736,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Coringa		Modelo:	
<p>Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGÊNEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>					
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 1,15</b>		Total Item: 115,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Forma fácil		Modelo:	
<p>Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA</p>					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 16,99</b>		Total Item: 3.398,00	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: Oderich		Modelo:	

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,67**                      Total Item: 220,20

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: Gostozzo                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,52**                      Total Item: 352,00

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: Brotinhos                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,96**                      Total Item: 588,00

Item: 9                      Unidade: KG                      Marca: Dona maria                      Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA, A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 4,38**                      Total Item: 350,40

Item: 10                      Unidade: LATA                      Marca: Nestlé                      Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA – 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 12,84**                      Total Item: 3.210,00

Item: 11                      Unidade: PACOTE                      Marca: Kumé                      Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,25**                      Total Item: 625,00

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: kaldinho                      Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1, NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,91</b>			Total Item: 445,50
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Kumê	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,93</b>			Total Item: 1.339,50
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: Yoki	Modelo:	
Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,58</b>			Total Item: 537,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Yoki	Modelo:	
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,86</b>			Total Item: 143,00
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: Oderich	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,34</b>			Total Item: 668,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,23</b>			Total Item: 3.446,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 17,23</b>			Total Item: 5.169,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,98</b>			Total Item: 3.396,00
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: Kicaldo	Modelo:	



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,19**                      Total Item: 209,50

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 038                      2.355,80                      **Total: 2.355,80**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: Granelli                      Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,66**                      Total Item: 2.196,00

Item: 2                      Unidade: FRASCO                      Marca: ADOCYL                      Modelo:

Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 7,99**                      Total Item: 159,80

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 023                      25.328,00                      **Total: 25.328,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: Chocolactea                      Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 -- ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 8,50**                      Total Item: 850,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇUCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNIDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,40**                      Total Item: 140,00

Item: 3                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CCGL                      Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 2,70**                      Total Item: 405,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Itambé                      Modelo:

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: **LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,50**                      Total Item: 450,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Menina                      Modelo:

Descrição: **LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,06**                      Total Item: 203,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Bomduleite                      Modelo:

Descrição: **LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN N° 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER N° DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 28,50**                      Total Item: 22.800,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA                      Marca: Lírio                      Modelo:

Descrição: **LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,80**                      Total Item: 480,00

**LOTE 4                      Quant.: 1                      Num: 097                      2.066,20                      Total: 2.066,20**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: Flor do lar                      Modelo:

Descrição: **DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANÉ, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 1.200,00

Item: 2                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Flor do lar                      Modelo:





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PO INTEGRAL RECONSTITUÍDO E ACUCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 11,46**                      Total Item: 573,00

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: Serenta                      Modelo:

Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 29,32**                      Total Item: 293,20

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 036                      1.999,00                      **Total: 1.999,00**

Item: 1            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMAÇÃO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 3,99**                      Total Item: 399,00

Item: 2            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,20**                      Total Item: 1.600,00

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 053                      11.298,00                      **Total: 11.298,00**

Item: 1            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,00**                      Total Item: 2.000,00

Item: 2            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,45**                      Total Item: 2.290,00

Item: 3            Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,05**                      Total Item: 2.210,00

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: CCPF                      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 11,60**                      Total Item: 2.320,00

Item: 5                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Indaiá                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,30**                      Total Item: 365,00

Item: 6                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Indaiá                      Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LTCOM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,20**                      Total Item: 360,00

Item: 7                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,40**                      Total Item: 648,00

Item: 8                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,70**                      Total Item: 570,00

Item: 9                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Dafruta                      Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 5,35**                      Total Item: 535,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 065                      6.610,50                      **Total: 6.610,50**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,05**                      Total Item: 162,00

Item: 2                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 20,60**                      Total Item: 2.472,00

Item: 3                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 3,45**                      Total Item: 103,50

Item: 4                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 55,50

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,40**                      Total Item: 204,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 4,40**                      Total Item: 132,00

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 4,30**                      Total Item: 860,00

Item: 8            Unidade: MAÇO                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 1,70**                      Total Item: 425,00

Item: 9            Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,40**                      Total Item: 440,00

Item: 10            Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,35**                      Total Item: 217,50

Item: 11            Unidade: MAÇO                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,80**                      Total Item: 180,00

Item: 12            Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,30**                      Total Item: 215,00

Item: 13            Unidade: UNIDADE.                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 6,00**                      Total Item: 360,00

Item: 14            Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 184,00

Item: 15            Unidade: KG                      Marca: Ceasa                      Modelo:

Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,00**                      Total Item: 600,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 006                      2.100,00                      **Total: 2.100,00**

Item: 1            Unidade: LATA                      Marca: Andorinha                      Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 19,80**                      Total Item: 396,00

Item: 2            Unidade: POTE                      Marca: Qualy                      Modelo:

Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL. COM PELO MENOS 80% DE LÍPIDEOS. INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUÍDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 6,00**                      Total Item: 600,00

Item: 3            Unidade: GARRAFA                      Marca: Soya                      Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 9,20**                      Total Item: 1.104,00

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 089                      16.611,00                      **Total: 16.611,00**

Item: 1            Unidade: CAIXA                      Marca: Arisco                      Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 11,40**                      Total Item: 684,00

Item: 2            Unidade: UNIDADE                      Marca: Arisco                      Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**  
**BEBERIBE-CE**

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 10,85</b>	Total Item: 651,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Liza	Modelo:
Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,75</b>	Total Item: 237,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 16,60</b>	Total Item: 4.980,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 16,25</b>	Total Item: 4.875,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 49,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 50G.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,25</b>	Total Item: 22,50	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALADA EM PACOTES DE 100G.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 79,50	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 15,75</b>	Total Item: 2.362,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 13,70**                      Total Item: 2.055,00

Item: 11            Unidade: POTE                      Marca: Marajoara                      Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,50**                      Total Item: 420,00

Item: 12            Unidade: GARRAFA                      Marca: Sadio                      Modelo:

Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 3,25**                      Total Item: 195,00

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 085                      49.515,60                      **Total: 49.515,60**

Item: 1            Unidade: KG                      Marca: FRIBOI                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÂ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODORE: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 28,88**                      Total Item: 11.552,00

Item: 2            Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 28,75**                      Total Item: 3.450,00

Item: 3            Unidade: KG                      Marca: Sabor do Sertao                      Modelo:



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MÚSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MÚSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODO IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 31,15**                      Total Item: 9.345,00

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: Kaico                      Modelo:

Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 23,34**                      Total Item: 9.336,00

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: Friato                      Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,65**                      Total Item: 2.895,00

Item: 6                      Unidade: KG                      Marca: Sadia                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODO CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 7.950,00

Item: 7                      Unidade: KG                      Marca: Aurora                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 31,88**                      Total Item: 1.594,00

Item: 8                      Unidade: KG                      Marca: Gostosinha                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 16,80**                      Total Item: 840,00

Item: 9            Unidade: BANDEJA            Marca: Granja Santa Lúcia            Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 13,17**                      Total Item: 1.053,60

Item: 10            Unidade: UNIDADE            Marca: Gomes Da Costa            Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 5,00**                      Total Item: 1.500,00

**LOTE 11**            Quant.: 1                      Num: 033                      17.487,50                      **Total: 17.487,50**

Item: 1            Unidade: PACOTE            Marca: Paladar            Modelo:

Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 3,91**                      Total Item: 2.346,00

Item: 2            Unidade: PACOTE            Marca: Predilieto            Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 3,88**                      Total Item: 1.940,00

Item: 3            Unidade: PACOTE            Marca: Predilieto            Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 4,54**                      Total Item: 2.270,00





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 9,40</b>		Total Item: 470,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 11,53</b>		Total Item: 576,50
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 14,50</b>		Total Item: 725,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 5,39</b>		Total Item: 2.695,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 13,32</b>		Total Item: 3.996,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:	
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 8,23</b>		Total Item: 2.469,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 002	1.345,70	<b>Total: 1.345,70</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAVITA	Modelo:	
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 14,15</b>		Total Item: 707,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:	
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 6,52</b>		Total Item: 326,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ROYAL	Modelo:	
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PO CONTENDO GELATINA, AÇUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLASTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 2,92</b>		Total Item: 292,00



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 4      Unidade: KG      Marca: Master      Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 20

Valor Unlt.: 1,01

Total Item: 20,20

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO ADSON COSTA CHAVES

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210729004**

Processo Administrativo Nº 20210729004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/08/2021 16:58:59

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

01/09/2021 10:48:21	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	L R PORTO - EPP
06/09/2021 14:43:18	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
06/09/2021 15:26:11	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/09/2021 16:01:34	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL ANIZ
08/09/2021 16:10:13	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	K R DE CASTRO
08/09/2021 17:34:53	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL ANIZ
08/09/2021 19:20:04	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
08/09/2021 20:07:07	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/09/2021 20:26:23	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/09/2021 20:33:22	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
08/09/2021 21:39:02	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	KARISIA FERREIRA CAMPOS
08/09/2021 22:30:21	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	L R PORTO - EPP
09/09/2021 01:25:20	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	KARISIA FERREIRA CAMPOS
09/09/2021 06:43:57	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	K R DE CASTRO
09/09/2021 09:01:18	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Bom Dia!		
09/09/2021 09:01:56	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2021.07.29.004-SRP-SASC, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.		
09/09/2021 09:31:47	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).		
09/09/2021 09:32:30	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTE I, II e III, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		
09/09/2021 09:36:14	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante.		
09/09/2021 09:47:50	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto o Lote IV, V e VI, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		
09/09/2021 09:48:22	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida contratação.		
09/09/2021 09:57:09	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto os Lotes VII, VIII e IX, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		
09/09/2021 09:59:10	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, queiram ofertar lances.		
09/09/2021 10:12:51	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto os Lotes X, XI e XII, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**09/09/2021 10:43:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

As empresas MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, L R PORTO – EPP e KARISIA FERREIRA CAMPOS, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9º do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido.

**09/09/2021 10:48:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica suspensa esta sessão para análise dos documentos de habilitação.

**09/09/2021 10:48:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Peço que fiquem atentos ao sistema, pois todas as informações deste processo será inserida aqui.

**10/09/2021 10:09:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom Dia!

**10/09/2021 10:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADAS as empresas MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, L R PORTO – EPP e KARISIA FERREIRA CAMPOS.

**10/09/2021 10:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica desde já convocadas as empresas MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, detentora dos LOTES I, II, III e VI, L R PORTO – EPP detentora dos LOTES IV, V, VIII, IX, X, XI e XII e KARISIA FERREIRA CAMPOS, detentora do LOTE VII, para apresentarem em 02 (dois) dias amostras dos referidos LOTES, conforme solicitado do instrumento convocatório.

**10/09/2021 10:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Onde será emitido Laudo Técnico (Aprovação/Reprovação) do produto apresentado, pelo Técnico designado pela Secretaria Solicitante, sob pena de preclusão do direito, bem como da eliminação sumária do Licitante/Proponente do processo licitatório, podendo assim o Pregoeiro proceder com a convocação em ordem classificatória dos demais remanescentes, a fim de atendimento ao solicitado.

**16/09/2021 09:34:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom Dia!

**16/09/2021 09:43:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Gostaria de informar que as empresa MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, L R PORTO – EPP e KARISIA FERREIRA CAMPOS, foram desclassificadas do certame por não entregarem amostras dos itens como foi solicitado e descumprindo o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.

**16/09/2021 09:47:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

As empresas R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e K R DE CASTRO, queiram por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9º do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido.

**16/09/2021 16:17:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADAS as empresas R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e K R DE CASTRO.

**16/09/2021 16:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica desde já convocadas as empresas R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, detentora do LOTE I e K R DE CASTRO detentora dos LOTES II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI e XII, para apresentarem em 02 (dois) dias amostras dos referidos LOTES, conforme solicitado do instrumento convocatório.

**16/09/2021 16:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Será emitido Laudo Técnico (Aprovação/Reprovação) do produto apresentado, pelo Técnico designado pela Secretaria Solicitante, sob pena de preclusão do direito, bem como da eliminação sumária do Licitante/Proponente do processo licitatório, podendo assim o Pregoeiro proceder com a convocação em ordem classificatória dos demais remanescentes, a fim de atendimento ao solicitado.

**23/09/2021 14:51:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

Gostaria de informar que as empresa R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, foi desclassificada do certame por não entregar amostras dos itens como foi solicitado, descumprindo o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

**23/09/2021 14:54:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica desde já convocada a empresa K R DE CASTRO detentora do LOTE I, para apresentar em 02 (dois) dias amostras do referido LOTE, conforme solicitado do instrumento convocatório.

**23/09/2021 14:55:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Será emitido Laudo Técnico (Aprovação/Reprovação) do produto apresentado, pelo Técnico designado pela Secretaria Solicitante, sob pena de preclusão do direito, bem como da eliminação sumária do Licitante/Proponente do processo licitatório, podendo assim o Pregoeiro proceder com a convocação em ordem classificatória dos demais remanescentes, a fim de atendimento ao solicitado.

**29/09/2021 16:38:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa Tarde!



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**29/09/2021 16:40:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Venho informar que a empresa K R DE CASTRO fez a entrega das amostras para todos os itens. foi emitido laudo de Aprovação para todos os itens.

**29/09/2021 16:41:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

informo que no dia 30/10/2021, as 10:00hs estará aberto para manifesto de recurso aos interessados.

**30/09/2021 11:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom Dia!

**30/09/2021 11:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

Tivemos um problema na rede, estaremos colocando agora para manifesto de recurso ao interessados.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Quero	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. SOB A FORMA DE PO DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM: CAIXA MINIMO 500G.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 239,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Celia	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1- ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 3.264,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Natural	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC), ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 3.736,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Coringa	Modelo:
Descrição: COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, SEM SAL, HOMOGENEO, À BASE DE FUBÁ E URUCUM (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 115,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: CURAU DE MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO METALIZADO ATÓXICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 3.398,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: Oderich	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRE-COZIDAS, IMERSAS OU NAO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERACAO. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES DE 200G.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 220,20
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Gostozzo	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 QUILO. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA ENTREGA.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 352,00

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Item: 8</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Brotinhos</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FARINHA DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DE FLOCOS ÍNTEGROS, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO; NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO. UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P; COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2% P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDEOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 10 QUILOS. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO</p>			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,96</b>		<b>Valor Total: 588,00</b>
<b>Item: 9</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Dona maria</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.</p>			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 4,38</b>		<b>Valor Total: 350,40</b>
<b>Item: 10</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: Nestlé</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FARINHA LÁCTEA - 400G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.</p>			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 12,84</b>		<b>Valor Total: 3.210,00</b>
<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Kumê</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL. FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA PRONTA PARA O PREPARO. CONTEM ÁGUA, SAL E SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.</p>			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,25</b>		<b>Valor Total: 625,00</b>
<b>Item: 12</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: kaldinho</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.</p>			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,91</b>		<b>Valor Total: 445,50</b>
<b>Item: 13</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Kumê</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.</p>			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,93</b>		<b>Valor Total: 1.339,50</b>
<b>Item: 14</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Yoki</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.</p>			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,58</b>		<b>Valor Total: 537,00</b>
<b>Item: 15</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Yoki</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p>			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,86</b>		<b>Valor Total: 143,00</b>
<b>Item: 16</b>	<b>Unidade: LATA</b>	<b>Marca: Oderich</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: (LATA C/ 280 G), EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G (PESO DRENADO), LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.</p>			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,34</b>		<b>Valor Total: 668,00</b>



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

**Item: 17**      Unidade: KG      Marca: Forma fácil      Modelo:  
 Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, BANANA E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BANANA. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.  
 Quantidade: 200      **Valor Unit.: 17,23**      **Valor Total: 3.446,00**

**Item: 18**      Unidade: KG      Marca: Forma fácil      Modelo:  
 Descrição: MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO CLARA LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE ARROZ GELATINIZADA, AÇUCAR, PROTEÍNA LACTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS E FLOCOS DESIDRATADA, SAL REFINADO E AROMA NATURAL. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.  
 Quantidade: 300      **Valor Unit.: 17,23**      **Valor Total: 5.169,00**

**Item: 19**      Unidade: KG      Marca: Forma fácil      Modelo:  
 Descrição: MINGAU DE FARINHA LACTEA. - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.  
 Quantidade: 200      **Valor Unit.: 16,98**      **Valor Total: 3.396,00**

**Item: 20**      Unidade: PACOTE      Marca: Kicaldo      Modelo:  
 Descrição: MILHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500G CADA, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  
 Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,19**      **Valor Total: 209,50**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	060 21.036.750/0001-93	31.501,10	31.451,10	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	012 26.393.753/0001-06	31.501,10	31.501,10	Sim
3 COMERCIAL ANIZ	019 33.146.817/0001-21	39.214,20	39.214,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	080 18.027.677/0001-89	31.501,10	27.087,30	Sim
L R PORTO - EPP	059 29.134.309/0001-56	31.501,10	30.699,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	084 12.622.231/0001-16	31.501,10	31.400,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	080 18.027.677/0001-89	31.501,10	27.087,30	Sim
L R PORTO - EPP	059 29.134.309/0001-56	31.501,10	30.699,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	084 12.622.231/0001-16	31.501,10	31.400,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 09:32:36	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)	<b>31.501,10</b>
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	<b>31.501,10</b>
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	<b>31.501,10</b>
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 019)	<b>39.214,20</b>
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 060)	<b>31.501,10</b>
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)	<b>31.501,10</b>
09/09/2021 09:33:33	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	<b>31.200,00</b>
09/09/2021 09:35:08	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	<b>31.199,00</b>
09/09/2021 09:36:03	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	<b>31.100,00</b>



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

09/09/2021 09:37:05	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	3.199,00
09/09/2021 09:37:18	MENSAGEM	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3.199,00.	
09/09/2021 09:37:26	MENSAGEM	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3.199,00.	
09/09/2021 09:37:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 059 no valor de 3.199,00 foi cancelado.	
09/09/2021 09:38:04	MENSAGEM	PREGOEIRO Cancelado	
09/09/2021 09:38:57	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	31.099,00
09/09/2021 09:39:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	31.000,00
09/09/2021 09:40:35	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 060)	31.501,09
09/09/2021 09:43:19	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	30.999,50
09/09/2021 09:47:13	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.900,00
09/09/2021 09:47:36	TEMPO RANDÔMICO		
09/09/2021 09:47:40	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	30.899,50
09/09/2021 09:47:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.800,00
09/09/2021 09:48:29	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	30.799,50
09/09/2021 09:49:06	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.700,00
09/09/2021 09:49:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
09/09/2021 09:49:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080	
09/09/2021 09:49:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 012	
09/09/2021 09:49:36	FECHADO 1		
09/09/2021 09:50:08	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 059)	30.699,50
09/09/2021 09:50:20	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)	31.400,00
09/09/2021 09:51:04	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.091,40
09/09/2021 09:54:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	
09/09/2021 09:54:36	HABILITAÇÃO		
09/09/2021 10:18:26	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.087,30
09/09/2021 10:21:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.	
16/09/2021 09:43:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.	
16/09/2021 09:43:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é L R PORTO - EPP	
16/09/2021 09:44:33	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.	
16/09/2021 09:44:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
23/09/2021 14:51:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.	
23/09/2021 14:51:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO	

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

27/09/2021 10:36:23	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 060)	31.451,10
27/09/2021 10:38:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
30/09/2021 11:05:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/09/2021 11:20:52	EM ADJUDICAÇÃO		
04/10/2021 14:40:27	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: Granelli	Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DESCRIÇÃO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 QUILO DO PRODUTO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 2.196,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: FRASCO	Marca: ADOCYL	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 159,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	038	21.036.750/0001-93	2.362,00	2.355,80	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	037	26.393.753/0001-06	2.362,00	2.362,00	Sim
3 COMERCIAL ANIZ	062	33.146.817/0001-21	3.738,80	2.616,60	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	019	18.027.677/0001-89	2.362,00	2.210,40	Sim
L R PORTO - EPP	075	29.134.309/0001-56	2.362,00	2.355,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	078	12.622.231/0001-16	2.362,00	2.356,00	Sim
KARISIA FERREIRA CAMPOS	022	42.179.908/0001-54	4.020,00	4.020,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	PUBLICADO		
26/08/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/09/2021 09:32:36	DISPUTA		
09/09/2021 09:32:36	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.362,00
09/09/2021 09:32:36	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 075)	2.362,00
09/09/2021 09:32:36	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	2.362,00
09/09/2021 09:32:36	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.362,00
09/09/2021 09:32:36	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 022)	4.020,00
09/09/2021 09:32:36	LANCE	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 062)	3.738,80





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

09/09/2021 09:32:36	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 038)	2.362,00
09/09/2021 09:33:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.360,00
09/09/2021 09:36:30	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 075)	2.355,00
09/09/2021 09:47:36	TEMPO RANDÔMICO		
09/09/2021 09:48:56	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 038)	2.359,00
09/09/2021 09:50:30	LANCE	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 062)	2.616,60
09/09/2021 09:50:36	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	2.356,00
09/09/2021 09:54:26	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 038)	2.355,99
09/09/2021 09:55:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 037			
09/09/2021 09:55:36	FECHADO 1		
09/09/2021 10:00:02	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.210,40
09/09/2021 10:00:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			
09/09/2021 10:00:37	HABILITAÇÃO		
09/09/2021 10:31:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
09/09/2021 10:31:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/09/2021 09:43:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:43:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é L R PORTO - EPP			
16/09/2021 09:44:33	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:44:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO			
16/09/2021 09:45:03	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
KARISIA FERREIRA CAMPOS inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 10:00:17	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 038)	2.355,80
16/09/2021 10:00:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/09/2021 11:46:39	MENSAGEM K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 038)		
documentos enviados			
23/09/2021 14:51:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.			
30/09/2021 11:05:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/09/2021 11:20:52	EM ADJUDICAÇÃO		
04/10/2021 14:40:28	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Chocolactea	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 04 (QUATRO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 850,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT - SABOR CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR CHOCOLATE, DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO BASICAMENTE: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ. A BASE LÁCTEA DEVERÁ REPRESENTAR PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, DE 200 ML CADA (EMBALAGEM PRIMÁRIA), CARTONADAS, ASSÉPTICAS, TIPO LONGA VIDA/UHT. DEVERÁ VIR EM EMBALAGENS SECUNDADEÁRIAS, EMPILHÁVEIS, CONTENDO CANUDO PLÁSTICO, ENVOLTO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 140,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 405,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Menina	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 200ML, LIMPAS, INTEGRADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. CAIXA COM 12 DE 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 203,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: Bomdulate	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM AS SEGUINTE VITAMINAS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP E SAIS MINERAIS, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME IN Nº 11 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 1000G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 22.800,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAIXA	Marca: Lírio	Modelo:
Descrição: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRAPAK, CAIXA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 480,00

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	023 21.036.750/0001-93	28.218,00	25.328,00	Sim
2 COMERCIAL ANIZ	062 33.146.817/0001-21	36.409,50	25.488,50	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043 26.393.753/0001-06	28.218,00	28.218,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	018 18.027.677/0001-89	28.218,00	24.537,00	Sim
L R PORTO - EPP	078 29.134.309/0001-56	28.218,00	25.199,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095 12.622.231/0001-16	28.218,00	28.218,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 09:32:36	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.218,00
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	28.218,00
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.218,00
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	28.218,00
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023)	28.218,00
09/09/2021 09:32:36	<b>LANCE</b>	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 062)	36.409,50
09/09/2021 09:33:54	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.200,00
09/09/2021 09:35:43	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	28.199,00
09/09/2021 09:36:15	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.100,00
09/09/2021 09:41:00	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023)	28.217,99
09/09/2021 09:44:40	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	28.099,50
09/09/2021 09:47:34	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.050,00
09/09/2021 09:47:36	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
09/09/2021 09:48:52	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	28.049,50
09/09/2021 09:49:21	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	28.000,00
09/09/2021 09:49:32	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023)	28.049,99
09/09/2021 09:50:15	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023)	27.999,99
09/09/2021 09:50:33	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	27.999,00
09/09/2021 09:50:52	<b>LANCE</b>	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 062)	25.488,50
09/09/2021 09:51:50	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	27.000,00
09/09/2021 09:52:07	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	25.487,50
09/09/2021 09:53:56	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023)	25.488,49
09/09/2021 09:54:19	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	25.200,00
09/09/2021 09:54:37	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	25.199,50
09/09/2021 09:55:36	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 078			



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

09/09/2021 09:55:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

09/09/2021 09:55:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 062

09/09/2021 09:55:37 FECHADO 1

09/09/2021 09:56:32 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023) 25.400,00

09/09/2021 09:57:19 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 24.537,00

09/09/2021 10:00:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

09/09/2021 10:00:37 HABILITAÇÃO

09/09/2021 10:32:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/09/2021 09:43:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

16/09/2021 09:43:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é L R PORTO - EPP

16/09/2021 09:44:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

16/09/2021 09:44:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO

16/09/2021 10:04:08 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 023) 25.328,00

16/09/2021 10:04:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/09/2021 14:51:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

30/09/2021 11:05:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/09/2021 11:20:52 EM ADJUDICAÇÃO

04/10/2021 14:40:28 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	PACOTE	Flor do lar		
Descrição: DOCE DE GOIABA - PESO TOTAL DO PRODUTO: 1,4KG, PACOTE COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR CRISTAL, POLPA DE GOIABA, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO.ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 28G, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade:	150	Valor Unit.:	8,00	Valor Total: 1.200,00
2	UNIDADE	Flor do lar		
Descrição: DOCE DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO BASICAMENTE LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PO INTEGRAL RECONSTITUÍDO E ACUCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade:	50	Valor Unit.:	11,46	Valor Total: 573,00
3	KG	Serenta		
Descrição: PACOTE DE BOMBOM - COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade:	10	Valor Unit.:	29,32	Valor Total: 293,20

**CLASSIFICAÇÃO**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	097 21.036.750/0001-93	2.066,30	2.066,20	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021 26.393.753/0001-06	2.066,30	2.066,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	036 29.134.309/0001-56	2.066,30	2.065,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	039 12.622.231/0001-16	2.066,30	2.066,30	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>			
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
09/09/2021 09:48:00	<b>DISPUTA</b>			
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039)		<b>2.066,30</b>
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		<b>2.066,30</b>
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 097)		<b>2.066,30</b>
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 036)		<b>2.066,30</b>
09/09/2021 09:49:37	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 036)		<b>2.065,50</b>
09/09/2021 09:49:47	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 097)		<b>2.066,29</b>
09/09/2021 10:03:00	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 036				
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 039				
09/09/2021 10:09:00	<b>FECHADO 1</b>			
09/09/2021 10:14:00	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP				
09/09/2021 10:14:00	<b>HABILITAÇÃO</b>			
16/09/2021 09:44:33	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.				
16/09/2021 09:44:34	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO				
16/09/2021 10:06:48	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 097)		<b>2.066,20</b>
16/09/2021 10:07:12	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
23/09/2021 14:51:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.				
30/09/2021 11:05:51	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
30/09/2021 11:20:52	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
04/10/2021 14:40:28	<b>ADJUDICADO</b>			

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: CCPF</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE E AC. FOLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. TEOR MAXIMO DE UMIDADE 13%. CONSIDERANDO PORCAO DE 80G: TEOR MINIMO DE PROTEINA - 8,5G. ISENTO DE GORDURA TRANS. APOS O PREPARO CONFORME INSTRUcoes DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE SOLTO, SEM FORMACAO DE AGLOMERADOS OU "PAPA". VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME FLEXIVEL DE 500G.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	<b>Valor Total: 399,00</b>	
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: CCPF</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	<b>Valor Total: 1.600,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	036 21.036.750/0001-93	2.216,00	1.999,00	Sim
2 COMERCIAL ANIZ	056 33.146.817/0001-21	2.581,00	2.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	079 26.393.753/0001-06	2.216,00	2.216,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	081 29.134.309/0001-56	2.216,00	1.999,50	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	072 18.027.677/0001-89	2.216,00	2.216,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	096 12.622.231/0001-16	2.216,00	2.216,00	Sim
KARISIA FERREIRA CAMPOS	086 42.179.908/0001-54	3.780,00	3.780,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>26/08/2021 16:58:59</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>26/08/2021 17:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>09/09/2021 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)	<b>2.216,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	<b>2.216,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 086)	<b>3.780,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 056)	<b>2.581,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 036)	<b>2.216,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	<b>2.216,00</b>
<b>09/09/2021 09:48:00</b>	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 081)	<b>2.216,00</b>
<b>09/09/2021 09:51:03</b>	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 081)	<b>2.215,50</b>
<b>09/09/2021 09:51:08</b>	<b>LANCE</b>	COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 056)	<b>2.000,00</b>





SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

09/09/2021 09:51:40	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 081)	1.999,50
09/09/2021 09:53:39	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 036)	1.999,99
09/09/2021 10:03:00	TEMPO RANDÔMICO		
09/09/2021 10:05:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/09/2021 10:05:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081			
09/09/2021 10:05:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 056			
09/09/2021 10:05:00	FECHADO 1		
09/09/2021 10:06:06	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 036)	1.999,90
09/09/2021 10:10:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP			
09/09/2021 10:10:00	HABILITAÇÃO		
16/09/2021 09:43:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:44:33	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:44:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO			
16/09/2021 09:45:03	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
KARISIA FERREIRA CAMPOS inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 10:08:19	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 036)	1.999,00
16/09/2021 10:08:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/09/2021 14:51:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.			
30/09/2021 11:05:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/09/2021 11:20:52	EM ADJUDICAÇÃO		
04/10/2021 14:40:28	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	PACOTE	CCPF	
Descrição: POLPA DE FRUTAS – ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	
2	PACOTE	CCPF	
Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,45	Valor Total: 2.290,00	

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE**

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> CCPF	<b>Modelo:</b>
Descrição: POLPA DE FRUTAS - GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 11,05	<b>Valor Total:</b> 2.210,00	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> CCPF	<b>Modelo:</b>
Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM 1 KG. CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO MINISTÉRIO PELO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 2.320,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> GARRAFA	<b>Marca:</b> Indaiá	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDOS 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,30	<b>Valor Total:</b> 365,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> GARRAFA	<b>Marca:</b> Indaiá	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET DE 2 LTCOM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,20	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> GARRAFA	<b>Marca:</b> Dafruta	<b>Modelo:</b>
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,40	<b>Valor Total:</b> 648,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> GARRAFA	<b>Marca:</b> Dafruta	<b>Modelo:</b>
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,70	<b>Valor Total:</b> 570,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> GARRAFA	<b>Marca:</b> Dafruta	<b>Modelo:</b>
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 500 ML), COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,35	<b>Valor Total:</b> 535,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	053 21.036.750/0001-93	11.372,70	11.298,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	077 26.393.753/0001-06	11.372,70	11.372,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	041 18.027.677/0001-89	11.372,70	8.534,20	Sim
L R PORTO - EPP	037 29.134.309/0001-56	11.372,70	11.299,00	Sim



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                      062    12.622.231/0001-16    11.372,70                      11.372,70                      Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 09:48:00	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 037)	11.372,70
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	11.372,70
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	11.372,70
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053)	11.372,70
09/09/2021 09:48:00	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	11.372,70
09/09/2021 09:48:17	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053)	11.372,69
09/09/2021 09:48:54	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	11.300,00
09/09/2021 09:52:48	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 037)	11.299,00
09/09/2021 09:53:22	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053)	11.299,99
09/09/2021 10:03:00	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 037			
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/09/2021 10:09:00	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 077			
09/09/2021 10:09:00	<b>FECHADO 1</b>		
09/09/2021 10:10:00	<b>LANCE</b>	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	8.534,20
09/09/2021 10:14:01	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			
09/09/2021 10:14:01	<b>HABILITAÇÃO</b>		
09/09/2021 10:34:02	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/09/2021 09:43:58	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:43:58	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é L R PORTO - EPP			
16/09/2021 09:44:33	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:44:34	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO			
16/09/2021 10:18:01	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053)	11.298,00
16/09/2021 10:18:42	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/09/2021 14:51:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.			
30/09/2021 11:05:51	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
30/09/2021 11:20:52	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
04/10/2021 14:40:28	<b>ADJUDICADO</b>		





SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: ALFACE - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNIDADEOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 162,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: ALHO - DESCRIÇÃO: BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG CADA PACOTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,60	Valor Total: 2.472,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BANANA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRATA, INTEGRAL E FIRME, EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE PADRÃO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 103,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 55,50	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 204,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 132,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: MAÇO	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE FRESCO - SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, TÍPICOS DA VARIEDADE. NADA QUE ALTERE A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA TÍPICA. AS VERDURAS PROPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃOS. SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO DE DANOS POR ELE PROVOCADOS; ESTAREM LIVRES DE FOLGAS EXTERNAS SUJAS E DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES IMPOSTOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO APRESENTAR PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE EM MAÇOS COM NO MÍNIMO 180G, CONTENDO 90G DE SALSINHA E 90G DE CEBOLINHA EM CADA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 425,00	

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**Item: 9**      Unidade: KG      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
 Quantidade: 100      **Valor Unit.: 4,40**      **Valor Total: 440,00**

**Item: 10**      Unidade: KG      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: FRESCOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
 Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,35**      **Valor Total: 217,50**

**Item: 11**      Unidade: MAÇO      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: COENTRO - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APÓDRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. EM MAÇOS DE NO MÍNIMO 200G.  
 Quantidade: 100      **Valor Unit.: 1,80**      **Valor Total: 180,00**

**Item: 12**      Unidade: KG      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA TIPO PÉRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS.  
 Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,30**      **Valor Total: 215,00**

**Item: 13**      Unidade: UNIDADE.      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
 Quantidade: 60      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 360,00**

**Item: 14**      Unidade: KG      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRMÉ, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.  
 Quantidade: 40      **Valor Unit.: 4,60**      **Valor Total: 184,00**

**Item: 15**      Unidade: KG      Marca: Ceasa      Modelo:  
 Descrição: TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. EMBALADOS EM SACOS DE 1 KG.  
 Quantidade: 100      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 600,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	065	21.036.750/0001-93	6.770,10	6.610,50	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028	26.393.753/0001-06	6.770,10	6.770,10	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KARISIA FERREIRA CAMPOS	063	42.179.908/0001-54	8.465,50	6.614,50	Sim
L R PORTO - EPP	082	29.134.309/0001-56	6.770,10	6.615,00	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	027	18.027.677/0001-89	6.766,10	6.766,10	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	12.622.231/0001-16	6.770,10	6.770,10	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**26/08/2021 16:58:59 PUBLICADO**

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

26/08/2021 17:00:00 **RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

09/09/2021 08:00:00 **ANÁLISE DE PROPOSTAS**

09/09/2021 09:57:17 **DISPUTA**

09/09/2021 09:57:17	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 065)	6.770,10
09/09/2021 09:57:17	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.770,10
09/09/2021 09:57:17	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.770,10
09/09/2021 09:57:17	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	6.770,10
09/09/2021 09:57:17	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.766,10
09/09/2021 09:57:17	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	8.465,50
09/09/2021 09:57:49	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.765,50
09/09/2021 09:57:58	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.700,00
09/09/2021 09:58:43	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.699,50
09/09/2021 09:58:57	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.698,00
09/09/2021 09:59:17	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.697,50
09/09/2021 09:59:36	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.650,00
09/09/2021 10:00:15	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.649,50
09/09/2021 10:00:19	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 065)	6.766,09
09/09/2021 10:00:35	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.648,50
09/09/2021 10:01:08	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.647,50
09/09/2021 10:01:29	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.647,00
09/09/2021 10:01:50	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.646,50
09/09/2021 10:02:05	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.640,00
09/09/2021 10:02:28	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.639,50
09/09/2021 10:02:52	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.638,50
09/09/2021 10:03:39	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.637,50
09/09/2021 10:05:56	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.637,00
09/09/2021 10:06:16	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.636,50
09/09/2021 10:07:16	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.635,50
09/09/2021 10:07:39	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.625,50
09/09/2021 10:09:26	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.625,00
09/09/2021 10:10:39	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.622,50
09/09/2021 10:11:18	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.622,00
09/09/2021 10:11:47	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.621,50
09/09/2021 10:12:17	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
09/09/2021 10:12:26	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.620,50
09/09/2021 10:12:48	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.620,00
09/09/2021 10:12:59	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.619,00
09/09/2021 10:14:39	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 065)	6.619,99
09/09/2021 10:14:55	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.618,50
09/09/2021 10:15:05	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.617,50
09/09/2021 10:15:28	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.617,00
09/09/2021 10:15:44	LANCE	KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)	6.615,50
09/09/2021 10:16:27	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 082)	6.615,00
09/09/2021 10:17:08	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 065)	6.615,49





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

09/09/2021 10:17:18 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 082

09/09/2021 10:17:18 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

09/09/2021 10:17:18 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 028

09/09/2021 10:17:18 **FECHADO** 1

09/09/2021 10:17:20 **LANCE** KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)

**6.614,50**

09/09/2021 10:22:18 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KARISIA FERREIRA CAMPOS

09/09/2021 10:22:18 **HABILITAÇÃO**

14/09/2021 21:57:47 **MENSAGEM** KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 063)

A empresa Karisia Ferreira Campos manifesta desistência do lote 7, não conseguiremos honrar com a proposta.

16/09/2021 09:43:58 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.

16/09/2021 09:44:33 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.

16/09/2021 09:45:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO

16/09/2021 09:45:03 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

KARISIA FERREIRA CAMPOS inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.

16/09/2021 10:26:09 **LANCE** K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 065)

**6.610,50**

16/09/2021 10:27:20 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/09/2021 14:51:32 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

30/09/2021 11:05:51 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

30/09/2021 11:20:52 **EM ADJUDICAÇÃO**

04/10/2021 14:40:28 **ADJUDICADO**

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	LATA	Andorinha		
Descrição: AZEITE DE OLIVA - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,80		<b>Valor Total: 396,00</b>
Item: 2	POTE	Qualy		
Descrição: MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA CREMOSA COM SAL. COM PELO MENOS 80% DE LIPIDEOS. INGREDIENTES BASICOS: OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS, ÁGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUIDO, 15.000 UI DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322). CONSERVADORES: SORBATO DE POTASSIO (INS202) E BENZOATO DE SODIO (INS211), ACIDULANTE ACIDO CITRICO (INS330), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 500G.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00		<b>Valor Total: 600,00</b>

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 3                      Unidade: GARRAFA                      Marca: Soya                      Modelo:  
 Descrição: OLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA PET (POLÍMEROS POLITEREFTALATO DE ETILENO, CONTENDO 900 ML). EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
 Quantidade: 120                      Valor Unit.: 9,20                      Valor Total: 1.104,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	006 21.036.750/0001-93	2.114,20	2.100,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	070 26.393.753/0001-06	2.114,20	2.114,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	096 29.134.309/0001-56	2.114,20	2.113,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	038 12.622.231/0001-16	2.114,20	2.114,20	Sim
KARISIA FERREIRA CAMPOS	043 42.179.908/0001-54	2.970,00	2.970,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 09:57:18	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b> R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038)		<b>2.114,20</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b> KARISIA FERREIRA CAMPOS (PARTICIPANTE 043)		<b>2.970,00</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b> K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 006)		<b>2.114,20</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b> MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		<b>2.114,20</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b> L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 096)		<b>2.114,20</b>
09/09/2021 09:58:20	<b>LANCE</b> L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 096)		<b>2.113,50</b>
09/09/2021 09:58:29	<b>LANCE</b> K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 006)		<b>2.114,19</b>
09/09/2021 10:12:18	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
09/09/2021 10:15:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/09/2021 10:15:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 096			
09/09/2021 10:15:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 070			
09/09/2021 10:15:18	<b>FECHADO 1</b>		
09/09/2021 10:17:34	<b>LANCE</b> K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 006)		<b>2.114,00</b>
09/09/2021 10:20:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP			
09/09/2021 10:20:18	<b>HABILITAÇÃO</b>		
16/09/2021 09:44:33	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b> PREGOEIRO		
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.			



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**16/09/2021 09:44:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO

**16/09/2021 09:45:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

KARISIA FERREIRA CAMPOS inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.

**16/09/2021 10:28:34 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 006)**

**2.100,00**

**16/09/2021 10:28:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**23/09/2021 14:51:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

**30/09/2021 11:05:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**30/09/2021 11:20:52 EM ADJUDICAÇÃO**

**04/10/2021 14:40:28 ADJUDICADO**

**LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	CAIXA	Arisco	
Descrição: CALDO DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSAS, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 11,40</b>	<b>Valor Total: 684,00</b>
2	UNIDADE	Arisco	
Descrição: CALDO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSAS, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO. CORANTE NATURAL. EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE 3 MESES APÓS DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 22G.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 10,85</b>	<b>Valor Total: 651,00</b>
3	UNIDADE	Liza	
Descrição: MAIONESE - ESPECIFICAÇÕES: INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. UNIDADE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 4,75</b>	<b>Valor Total: 237,50</b>
4	KG	Forma fácil	
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 16,60</b>	<b>Valor Total: 4.980,00</b>
5	KG	Forma fácil	
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ARROZ PARBOLIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSAS FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 16,25</b>	<b>Valor Total: 4.875,00</b>
6	FRASCO	Marajoara	
Descrição: MOLHO INGLÊS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM 900 ML. ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 4,90</b>	<b>Valor Total: 49,00</b>





**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: ORÉGANO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALADA EM PACOTES DE 50G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,25		<b>Valor Total: 22,50</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALADA EM PACOTES DE 100G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,65		<b>Valor Total: 79,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: SOPA PRONTA - SABOR FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR FRANGO) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,75		<b>Valor Total: 2.362,50</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: Forma fácil	Modelo:
Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: SOPA DESIDRATADA DE ARROZ COM MACARRÃO (SABOR CARNE) EM EMBALAGENS ALUMINIZADA DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,70		<b>Valor Total: 2.055,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: POTE	Marca: Marajoara	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,50		<b>Valor Total: 420,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: GARRAFA	Marca: Sadio	Modelo:
Descrição: VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,25		<b>Valor Total: 195,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	089 21.036.750/0001-93	16.636,00	16.611,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067 26.393.753/0001-06	16.636,00	16.636,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	078 29.134.309/0001-56	16.636,00	16.635,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	040 12.622.231/0001-16	16.636,00	16.636,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 09:57:18	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 040)	<b>16.636,00</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 089)	<b>16.636,00</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	<b>16.636,00</b>
09/09/2021 09:57:18	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	<b>16.636,00</b>
09/09/2021 09:59:43	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 078)	<b>16.635,50</b>
09/09/2021 10:01:16	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 089)	<b>16.635,99</b>



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

09/09/2021 10:12:18 **TEMPO RANDÔMICO**

09/09/2021 10:18:18 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

09/09/2021 10:18:18 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 078

09/09/2021 10:18:18 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 040

09/09/2021 10:18:18 **FECHADO 1**

09/09/2021 10:23:18 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP

09/09/2021 10:23:18 **HABILITAÇÃO**

16/09/2021 09:44:33 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

16/09/2021 09:44:33 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO

16/09/2021 10:37:03 **LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 089)**

**16.611,00**

16/09/2021 10:38:13 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/09/2021 14:51:32 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.

30/09/2021 11:05:51 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

30/09/2021 11:20:52 **EM ADJUDICAÇÃO**

04/10/2021 14:40:28 **ADJUDICADO**

**LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 28,88	Valor Total: 11.552,00



**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Sabor do Sertao</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCA DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA COXÃO MOLE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.</p>			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 28,75</b>	<b>Valor Total: 3.450,00</b>	
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Sabor do Sertao</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: CARNE BOVINA MAGRA CONGELADA (MÚSCULO) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA, MUSCULO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO DE AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MUSCULO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.</p>			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 31,15</b>	<b>Valor Total: 9.345,00</b>	
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Kaico</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: CARNE CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G. REGISTRO DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE).</p>			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 23,34</b>	<b>Valor Total: 9.336,00</b>	
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Friato</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: CARNE DE FRANGO - TIPO COXINHA DE ASA - O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE FRANGOS SELECIONADOS, VALIDADE DE 180 DIAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. EM BANDEJA DE 1 KG.</p>			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 9,65</b>	<b>Valor Total: 2.895,00</b>	
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Sadia</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EM PEÇA, SEM TEMPÉRO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). NA EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, E COM VALIDADE MÁXIMA DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.</p>			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	<b>Valor Total: 7.950,00</b>	
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Aurora</b>	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES CARNE SUÍNA, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG OU 10 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 31,88</b>	<b>Valor Total: 1.594,00</b>	





SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> Gostosinha	<b>Modelo:</b>
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,80	<b>Valor Total:</b> 840,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> BANDEJA	<b>Marca:</b> Granja Santa Iúcia	<b>Modelo:</b>
Descrição: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, FILMADOS COM DATA DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER Nº DE REGISTRO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 13,17	<b>Valor Total:</b> 1.053,60	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> Gomes Da Costa	<b>Modelo:</b>
Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS INTACTA SEM AMASSADOS E CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	085 21.036.750/0001-93	49.516,60	49.515,60	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	015 26.393.753/0001-06	49.516,60	49.516,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	021 29.134.309/0001-56	49.516,60	49.515,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	087 12.622.231/0001-16	49.516,60	49.516,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/08/2021 16:58:59	PUBLICADO		
26/08/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/09/2021 10:12:59	DISPUTA		
09/09/2021 10:12:59	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	49.516,60
09/09/2021 10:12:59	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	49.516,60
09/09/2021 10:12:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	49.516,60
09/09/2021 10:12:59	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 021)	49.516,60
09/09/2021 10:13:24	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 021)	49.515,50
09/09/2021 10:15:10	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	49.516,59
09/09/2021 10:27:59	TEMPO RANDÔMICO		
09/09/2021 10:33:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021			
09/09/2021 10:33:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/09/2021 10:33:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 015			
09/09/2021 10:33:59	FECHADO 1		
09/09/2021 10:36:58	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	49.516,50

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE**

**09/09/2021 10:38:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP

**09/09/2021 10:38:59 HABILITAÇÃO**

**16/09/2021 09:44:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4,4,1 do termo de referencia do edital.

**16/09/2021 09:44:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO

**16/09/2021 10:40:56 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)**

**49.515,60**

**16/09/2021 10:41:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**23/09/2021 14:51:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4,4,1 do termo de referência do edital.

**30/09/2021 11:05:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**30/09/2021 11:20:52 EM ADJUDICAÇÃO**

**04/10/2021 14:40:28 ADJUDICADO**

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Paladar</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO DE POVILHO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,91</b>		<b>Valor Total: 2.346,00</b>
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Predilieto</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 – ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,88</b>		<b>Valor Total: 1.940,00</b>
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: PACOTE</b>	<b>Marca: Predilieto</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO MAISENA (MARIA) – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE BOPP (BIORIENTADO POLIPROPILENO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: PP+PP (POLIPROPILENO+ POLIPROPILENO) CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,54</b>		<b>Valor Total: 2.270,00</b>
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Paladar</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BOLO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		<b>Valor Total: 470,00</b>
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: KG</b>	<b>Marca: Paladar</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,53</b>		<b>Valor Total: 576,50</b>



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: BOLO MOLE SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO MOLE SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 725,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PAO HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO INTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 2.695,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PÃO - TIPO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,32	Valor Total: 3.996,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Paladar	Modelo:
Descrição: PÃO DE COCO - PÃO COM COCO, PRODUZIDO COM FARINHA ESPECIAL, COCO RALADO, AÇÚCAR, OVOS FRESCOS, MARGARINA VEGETAL, EMBALADO E COM 1KG CADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,23	Valor Total: 2.469,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	033 21.036.750/0001-93	17.489,50	17.487,50	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	039 26.393.753/0001-06	17.489,50	17.489,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	020 29.134.309/0001-56	17.489,50	17.480,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	079 12.622.231/0001-16	17.489,50	17.489,50	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/08/2021 16:58:59	PUBLICADO	
26/08/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/09/2021 10:12:59	DISPUTA	
09/09/2021 10:12:59	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 17.489,50
09/09/2021 10:12:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 17.489,50
09/09/2021 10:12:59	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 033) 17.489,50
09/09/2021 10:12:59	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 020) 17.489,50
09/09/2021 10:14:00	LANCE	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 020) 17.480,50
09/09/2021 10:16:09	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 033) 17.489,49
09/09/2021 10:27:59	TEMPO RANDÔMICO	
09/09/2021 10:31:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 020		
09/09/2021 10:31:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
09/09/2021 10:31:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 039		
09/09/2021 10:31:59	FECHADO 1	





SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

09/09/2021 10:36:35	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 033)	17.489,40
09/09/2021 10:36:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP			
09/09/2021 10:36:59	HABILITAÇÃO		
16/09/2021 09:44:33	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.			
16/09/2021 09:44:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO			
16/09/2021 10:46:12	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 033)	17.487,50
16/09/2021 10:55:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/09/2021 14:51:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.			
30/09/2021 11:05:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/09/2021 11:20:52	EM ADJUDICAÇÃO		
04/10/2021 14:40:28	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAVITA	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,15		Valor Total: 707,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. EM EMBALAGEM DE 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,52		Valor Total: 326,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - ESPECIFICAÇÃO: PREPARADO EM PÓ CONTENDO GELATINA, ACUCAR E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE PLASTICO ATOXICO, DE NO MÍNIMO 85G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 292,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Master	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. COM ANTI-UMECTANTE CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM; SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 20,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	002 21.036.750/0001-93	1.348,20	1.345,70	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	035 26.393.753/0001-06	1.348,20	1.348,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS


Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	053 29.134.309/0001-56	1.348,20	1.346,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	083 12.622.231/0001-16	1.348,20	1.348,20	Sim



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE  
BEBERIBE-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

26/08/2021 16:58:59	<b>PUBLICADO</b>		
26/08/2021 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
09/09/2021 10:12:59	<b>DISPUTA</b>		
09/09/2021 10:12:59	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)	1.348,20
09/09/2021 10:12:59	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 002)	1.348,20
09/09/2021 10:12:59	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.348,20
09/09/2021 10:12:59	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 053)	1.348,20
09/09/2021 10:14:25	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 053)	1.347,50
09/09/2021 10:15:28	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 002)	1.348,19
09/09/2021 10:27:59	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
09/09/2021 10:34:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053	
09/09/2021 10:34:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
09/09/2021 10:34:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 083	
09/09/2021 10:34:59	<b>FECHADO 1</b>		
09/09/2021 10:35:11	<b>LANCE</b>	L R PORTO - EPP (PARTICIPANTE 053)	1.346,00
09/09/2021 10:36:20	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 002)	1.348,00
09/09/2021 10:39:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L R PORTO - EPP	
09/09/2021 10:39:59	<b>HABILITAÇÃO</b>		
16/09/2021 09:44:33	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO L R PORTO - EPP inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referencia do edital.	
16/09/2021 09:44:33	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO	
16/09/2021 10:57:51	<b>LANCE</b>	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 002)	1.345,70
16/09/2021 10:58:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
23/09/2021 14:51:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 4.4.1 do termo de referência do edital.	
30/09/2021 11:05:51	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
30/09/2021 11:20:52	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
04/10/2021 14:40:28	<b>ADJUDICADO</b>		

  
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES